
Przygotujcie drogę Panu
Adwent jest czasem budowania drogi dla Pana Jezusa, który ma
się narodzić w Betlejem, w naszych domach, a przede wszystkim
w  naszych  sercach.  Czasami  buduje  się  wielkie  osiedla
pozbawione  utwardzonych  dróg  i  wygodnych  chodników.
Mieszkańcy,  by  dotrzeć  do  swych  domów,  mieszkań,  muszą
najpierw  pokonać  błoto  i  uciążliwości  wynikające  z  braku
bezpiecznej drogi. Obserwując dzisiejszą rzeczywistość można
zauważyć  pewne  analogie  w  przygotowaniach  do  Bożego
Narodzenia.  To  przygotowanie  ruszyło  już  właściwie  od
Wszystkich  Świętych.  W  różnych  instytucjach,  zwłaszcza  w
sklepach,  supermarketach  choinki  pojawiły  się  już  wiele
tygodni  przed  adwentem.  Mnóstwo  wymyślnych  dekoracji
świątecznych, ogromny ruch na drogach, niedziele adwentowe to
nieustająca  mania  zakupów.  W  każdym  miejscu  z  głośników
docierają kolędy, zagraniczne i rodzime, w każdej możliwej
stylistyce. Czy kupujesz chleb, czy mięso, kartofle, czy rower
– wszędzie słychać kolędy. I można odnieść wrażenie, że już
jest jakieś boże narodzenie, a nawet, że już było. I gdy
przychodzą  właściwe  Święta  jesteśmy  już  mocno  zmęczeni.
Dlatego dzisiaj z ust Jana Chrzciciela słyszymy: Przygotujcie
drogę Panu. Nasz udział w Roratach, dobra spowiedź adwentowa,
szukanie  okazji,  by  dzielić  się  dobrem,  wreszcie  wspólna
modlitwa rodzinna – wszystko to wiąże się z podjęciem pracy
duchowej,  przygotowaniem  drogi  Panu  Jezusowi  do  własnego
serca.  Byśmy  mogli  powiedzieć:  Przyjdź  Panie  Jezu,  droga
gotowa. [prob.]
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Święta Matko Boga…
Święta Matko Boga, w milczeniu i pokoju nosiłaś pod sercem i
wydałaś  na  świat  Tego,  który  wszystko  dźwiga  na  swoich
barkach.  Bądź  naszą  Przewodniczą  na  drodze  do  Bożego
Narodzenia, aby czas, w którym będziemy świętować narodziny
Twojego Syna, Jezusa Chrystusa, naszego Zbawiciela, napełnił
nasze serca radością i nadzieją. Amen.

Roraty – razem w drodze do
Betlejem
Adwent to czas wyjątkowy – pełen refleksji, oczekiwania i
światła, które prowadzi nas ku narodzeniu Jezusa. Jednym z
najpiękniejszych  adwentowych  zwyczajów  w  naszej  parafii  są
Roraty, czyli Msze święte ku czci Matki Bożej, odprawiane
wieczorem, gdy zapada zmrok i światło lampionów staje się
jeszcze bardziej wymowne. To właśnie wtedy towarzyszymy Maryi
w wędrówce do Betlejem, ucząc się zaufania, dobroci i cichego
przygotowania serca na przyjście Zbawiciela.

Wśród uczestników Rorat szczególne miejsce zajmują dzieci. Ich
obecność, pełna radości, energii i rozświetlonych lampionów,
nadaje naszym spotkaniom jedyny w swoim rodzaju klimat. Chcemy
bardzo  serdecznie  zachęcić  wszystkie  dzieci  do  codziennego
udziału  w  Roratach,  zwłaszcza  w  środy  i  piątki,  kiedy
przygotowujemy  dla  nich  specjalne  tematy,  niespodzianki  i
krótkie adwentowe zadania. Wieczorne Roraty są idealną okazją,
by  spotkać  się  całą  rodziną  –  oderwać  od  codzienności,
wspólnie pomodlić się i na chwilę zatrzymać przy tajemnicy
Adwentu.
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Z serca dziękujemy również wszystkim rodzicom i opiekunom,
którzy  troszczą  się  o  to,  by  dzieci  mogły  uczestniczyć  w
Roratach. Dziękujemy za towarzyszenie im po całym dniu zajęć,
za mobilizowanie do wyjścia z domu, za dbanie o lampiony i
wspólne  rodzinne  przeżywanie  adwentowych  wieczorów.  Wasza
obecność i wsparcie mają ogromne znaczenie – to dzięki Wam
najmłodsi  mogą  doświadczać  piękna  modlitwy  i  odkrywać,  że
Adwent jest czasem naprawdę wyjątkowym.

Jednocześnie  zachęcamy  wszystkich  –  zarówno  dzieci,  jak  i
dorosłych – do jeszcze większej aktywności w czasie Rorat.
Każdy zapalony lampion, każdy wspólnie zaśpiewany hymn, każda
chwila  wyciszenia  i  każde  wykonane  adwentowe  zadanie
przybliżają  nas  do  tajemnicy  Bożego  Narodzenia.  Prosimy
dzieci, aby przynosiły swoje lampiony, słuchały adwentowych
historii, uczestniczyły w krótkich zadaniach oraz podejmowały
drobne uczynki, które uczą wrażliwości i miłości. Roraty to
nie tylko tradycja – to wspólna droga, którą idziemy razem.

Niech wieczorne spotkania, rozświetlone blaskiem lampionów i
ciepłem  wspólnej  modlitwy,  prowadzą  nas  krok  po  kroku  do
Betlejem – miejsca, w którym rodzi się Miłość. Niech każdy z
nas  znajdzie  w  nich  chwilę  pokoju,  refleksji  i  radosnego
oczekiwania.  A  nasza  wspólnota  niech  z  każdym  kolejnym
roratnim wieczorem staje się coraz bardziej zjednoczona, pełna
nadziei i gotowa na spotkanie z Nowonarodzonym Jezusem. [ks.
Krzysztof]

Rozumiejcie chwilę obecną
Nasze  życie  rozgrywa  się  w  konkretnym  czasie.  Od  dnia
narodzin, do dnia śmierci. Od tej reguły nie ma wyjątków.
Owszem, jako wierzący jesteśmy przekonani, że wcześniej, tzn.
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przed narodzinami istnieliśmy już w planach Pana Boga, który
przewidział nasze istnienie, naszą płeć, nasze powołanie, już
wtedy znał nasz los. Jesteśmy również przekonani, że także
śmierć  nie  kończy  losu  człowieka,  ale  jest  bramą  do
wieczności.  Wierzymy,  że  po  śmierci  spotkamy  Pana  Boga  i
będziemy mogli Go oglądać twarzą w twarz. Tymczasem tu, w tym
życiu  jakoś  rozstrzyga  się  nasz  los.  Niewątpliwie  życie
człowieka  jest  piękne  już  przez  to  samo,  że  wyszło  z
miłującego serca Bożego, i ku niemu zmierza. Wiemy jednak, jak
ważna jest każda przeżyta chwila, każdy dzień, każdy rok. Jak
ważna  jest  chwila  obecna.  Stąd  dzisiaj  św.  Paweł  pisze:
Rozumiejcie  chwilę  obecną.  Czasami  ta  obecna  chwila  jest
bardzo  szczęśliwa.  Chętnie  wspominamy  takie  chwile  naszego
życia:  z  dzieciństwa,  wchodzenia  w  dorosłe  życie,  miłości
małżeńskiej, gdy dzieci przychodziły na świat. W życiu są też
chwile, do których wracamy niechętnie, może nawet chcielibyśmy
je wymazać z naszych wspomnień. Ale i te mają swoje znaczenie
dla naszego życia. Wszystko w naszym życiu ma swoje znaczenie.
Może właśnie dlatego na początku Adwentu Bóg podsuwa nam takie
zadanie, by docenić te konkretne, obecne chwile naszego życia.
Teraz  bowiem  zbawienie  jest  bliżej  nas,  mówi  św.  Paweł.
Chrystus niech będzie naszą obecną chwilą. [prob.] 

Panie…
Panie, na progu Adwentu daj nam zapragnąć wyłącznie Ciebie.
Nie  jest  to  łatwe  w  dzisiejszych  czasach  konsumpcjonizmu,
który zagłusza naszą duchowość i sprawia, że wciąż gnamy za
dobrami  materialnymi.  W  tej  modlitwie  prosimy  Maryję,  by
wzmogła nasze pragnienie Boga i radosne oczekiwanie na Jego
przyjście. Chcemy z całym Kościołem wołać z wiarą: Przyjdź,
Panie Jezu! Czekamy na Ciebie! Amen.
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Spotkania  z  Leonem  XIV  w
Kościele Świętym
Rozpoczynamy  błogosławiony  czas  adwentowy.  Czas,  który  z
jednej  strony  każe  nam  zapomnieć  o  tym  wszystkim,  co  nas
otacza, o tym całym komercyjnym zgiełku, a z drugiej próbuje
nas wciągnąć w duchowe przygotowanie do Bożego Narodzenia, w
tym, co najistotniejsze, co ma nas przybliżyć do miłości Pana
Boga. Adwent jest czasem szczególnie ukochanym przez dzieci,
ale również przez tych, którzy spragnieni są prostoty dziecka
i dzieciństwa. Nam wszystkim bardzo potrzeba uspokojenia serca
i skierowania go ku miłości Boga, naszego Ojca, tak dorosłym,
jak i coraz bardziej dzieciom.

Nowy rok liturgiczny w wymiarze duszpasterskim mamy przeżywać
wokół tematu: Uczniowie – Misjonarze. Każdy bowiem ochrzczony
jest  wezwany  do  bycia  uczniem  (naśladowcą  Chrystusa)  i
misjonarzem  (świadkiem  Jego  miłości),  czyli  do  głoszenia
Ewangelii  w  codzienności.  Nie  jest  to  takie  proste,  a
jednocześnie coraz bardziej wymagające i nieodzowne w czasach,
w  których  wielu  chrześcijan  woli  przeżywać  swoją  wiarę
anonimowo,  bez  żadnych  zobowiązań.  Wiara  zostaje  w  pewien
sposób  sprywatyzowana,  subiektywna  i  zamknięta.  Pan  Jezus
powiedział: Ja jestem krzewem winnym, wy – latoroślami. Kto
trwa we Mnie, a Ja w nim, ten przynosi owoc obfity, ponieważ
beze  Mnie  nic  nie  możecie  uczynić.  Właśnie  te  słowa  Pana
Jezusa  pięknie  pokazują  zarówno  sens  naszego  bycia  Jego
uczniem, jak i wezwanie do bycia misjonarzem w świecie.

Tak wiele mówi na ten temat papież Leon XIV, który wzywa
wszystkich  wierzących  do  trwania  w  komunii  z  Bogiem,  w
Kościele świętym. Pozostawanie w głębokiej komunii z Panem
Jezusem  pobudza  do  dzieła  misji.  Dzisiaj  ta  misja  może
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bardziej dotyczy środowiska nam najbliższego, a więc własnej
rodziny, dzieci, środowiska pracy, sąsiedztwa, niż odległych
krajów, które zawsze uznawaliśmy jako misyjne. To dzieło misji
we  własnym  środowisku  być  może  jest  nawet  trudniejsze  od
ewangelizacji odległych krańców świata.

Wpatrując się i wsłuchując w nauczanie Leona XIV pragniemy
szukać  nowych  natchnień  i  świeżej  mocy,  by  temu  dziełu
podołać. Mądrość i światło Ducha Świętego, płynące ze słów
papieża,  pomagają  nam  w  dobrym  rozeznaniu  sytuacji
otaczającego świata, tego odległego i tego nam bliskiego. 

Wchodząc w kolejny rok liturgiczny pragniemy szukać świeżych
inspiracji, których spragnione są nasze serca. Z tego powodu
chcemy zaprosić na spotkania przy wieńcu adwentowym (nie tylko
dorosłych),  wokół  tematu:  Spotkania  z  Leonem  XIV  w
Kościele,które odbywać się będą w każdy wtorek o g. 18.00.
Zapraszamy  również  młodych  na  spotkania  adwentowe,  które
koncentrować się będą wokół tematu: Bądź dobrej myśli, wstań,
woła cię. Pierwsze takie spotkanie odbędzie się w najbliższym
czasie, o czym poinformujemy. [ks. proboszcz].

Od 1 do 7 grudnia 2025 roku
Modlimy się o dobre przeżycie adwentu – czasu oczekiwania na
przyjście Pana Jezusa.
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I Niedziela Adwentu
1. Dzisiaj przeżywamy I Niedzielę Adwentu. Rozpoczynamy nowy
rok  liturgiczny  i   duszpasterski  pod  hasłem:  Uczniowie-
Misjonarze, i przygotowujemy się do Świąt Bożego Narodzenia.
Zapraszamy na nieszpory o 15:00, podczas których poświęcone
zostaną wieńce adwentowe i lampiony roratnie. Przy wejściu do
kościoła  u  Marianek  możemy  nabyć  stroiki  adwentowe  za
dobrowolną  ofiarę  na  rzecz  Sodalicji  Mariańskiej.

2. Od poniedziałku do piątku zapraszamy na roraty dla dzieci i
młodzieży o 17:00, a w sobotę o 8:00. Zachęcamy też osoby
dorosłe,  zwłaszcza  emerytów,  do  uczestnictwa  w  roratach  w
poniedziałki, środy i piątki o 7:00. Niech czas adwentu odnowi
w nas wolę życia i pragnienie życia z Chrystusem, a przez to
dajmy dobry przykład dzieciom i młodzieży. Dzieci otrzymają
obrazki i tradycyjnie przygotują serduszka, które potem będą
losowane.  W  poniedziałek  o  16.00  spotkanie  Tercjarzy  św.
Franciszka.

3. W liturgii wspominamy: w środę św. Franciszka Ksawerego, w
czwartek św. Barbarę, a w sobotę św. Mikołaja 

4. W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, piątek i sobota
miesiąca. Okazja do spowiedzi przed każdą Mszą św. W środę od
16:30 spowiedź dla dzieci. W sobotę rano zaśpiewamy Godzinki
ku czci NMP. W czwartek adoracja po Roratach do 18.30. 

5.  W  sobotę  o  10.00  spotkanie  LSO  i  Marianek  (przed  ich
uroczystością, obecność zdecyduje o odnowieniu przyrzeczeń).

6. W przyszłą niedzielę kolekta na cele kurialne i na WSD w
Opolu.  Po  Mszy  zbiórka  do  puszek  przed  kościołem  na  cele
kościoła prześladowanego na Bliskim Wschodzie.  

7.  Dziękujemy  za  dzisiejszą  kolektę  i  za  posprzątanie
kościoła.  W  sobotę  o  9.00  do  sprzątania  kościoła  prosimy
parafian z Czarnowąsów z ul. Borowej od nr. 36 do 83.
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8.  Paniom  z  Borek  bardzo  serdecznie  dziękujemy  za  piękne
wieńce adwentowe dla naszego kościoła i dla św. Anny. Bóg
zapłać! Dziękujemy również Caritasowi i Mariankom za wianuszki
adwentowe. 

9. Polecamy opłatki wigilijne, paczkowane (jedna paczka to
trzy duże i dwa małe).

10. Zachęcamy do zamawiania Mszy św. na przyszły rok. Kartkę z
intencją można złożyć w zakrystii (druczki znajdują się w
gablotkach i w zakrystii), lub tel. 660 405 534, także przez
e-mail.: ks.pieronczyk@gmail.com.

11. W najbliższy wtorek o 18.00, na plebanii, odbędzie się
pierwsze Spotkanie dla dorosłych (i nie tylko) przy wieńcu
adwentowym.  Spotkanie  będzie  miało  charakter  katechezy,
dzielenia się myślą papieża Leona XIV. Od kilku miesięcy Leon
XIV idzie z nami po drogach Kościoła w tym świecie, takim jaki
jest.  Serdecznie  zapraszamy  na  te  spotkania,  które  mają
otworzyć nasze serca na przychodzącego Pana Jezusa.  

12. Do wieczności odeszli: śp. Władysław Okapiec, l. 82, śp.
Stefan Karasiński, l. 76 i śp. Anna Rusek, l. 88. 

Liturgia Święta w Parafii od
01.12. do 07.12.2025 r.
Poniedziałek 01.12.2025

7.00 Za ++ rodziców Henrykę i Teodora Kiczmach, ++ rodziców,
rodzeństwo z obu stron, ++ z rodzin Bzdok i Kiczmach.

17.00  W  int.  córki  Katarzyny  z  ok.  urodzin,  z  podz.  za
otrzymane łaski, o zdrowie i Boże błog., dary Ducha Świętego
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oraz o opiekę Bożą dla rodziny Kotarba.

Wtorek 02.12.2025

7.00  Za  +  Norberta  Straka,  o  dar  życia  wiecznego  (od
prowadzącej  różaniec).

17.00  Za  +  ojca  Franciszka  Waldyra,  matkę  Marię  tesciów,
dziadków, ++ z pokr. oraz za dusze czyśćcowe.

Środa 03.12.2025 św. Franciszka Ksawerego, kapłana.

7.00 Za + Pawła Czok, rodziców Franciszkę i Karola Czech i za
dusze czyśćcowe.

17.00 /szkolna/ I. Z podz. za otrzymane łaski, z prośbą o
zdrowie i Boże błog. w rodzinie Baron. II. Za + ojca Stefana
Kolodziej w 30 dzień po śm.

Czwartek 04.12.2025 I czwartek, św. Barbary.

7.00 Za + Adelę Kukorowską o życie wieczne. (od Klubu Seniora,
Krzanowice).

17.00 Za + brata Ryszarda, siostrę Urszulę, szwagra Erwina,
rodziców Elżbietę i Józefa Gabryś, Annę i Wincentego Wocławek,
o dar życia wiecznego i o błog. Boże w rodzinie.

Piątek 05.12.2025 I piątek miesiąca.

7.00  I.  Za  żyjących  i  ++  Parafian,  czcicieli  NSPJ,  za
kapłanów, którzy posługują i posługiwali w naszej parafii oraz
o  powrót  do  zdrowia  chorych  parafian.  II.  Za  +  Waldemara
Sobolewskiego w 30 dzień po śm., za ++ z rodziny Sobolewskich,
Świerc i Nalewaja.

17.00  Do  Miłosierdzia  Bożego  za  +  męża,  ojca  i  dziadka
Bronisława Kasprzyk w dniu ur., i za ++ z rodziny, o radość
życia wiecznego.

Sobota 06.12.2025 I sobota miesiąca, św. Mikołaja, biskupa.



8.00 Z ok. 18 urodzin Kamila Noworolskiego, o zdrowie, dary
Ducha Świętego i Boże błog. dla rodziny.

18:00/niedz./ Za + matkę Agnieszkę Świentek w r. śm., ojca
Józefa, ich rodziców, brata Gotfryda, za ++ z pokr. oraz o
zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

II Niedziela Adwentu  07.12.2025

7.00  Do  Miłosierdzia  Bożego  za  +  Arnolda  Warmer  o  życie
wieczne z Bogiem.

8.15 /niem./ Za + Reinharda Bredel i za ++ z pokr. Bredel i
Kubis. 

9.00 /św. Anna/ W int. Glorii Sowa z ok. 15 r. urodzin, z
podz.  za  otrzymane  łaski,  z  prośbą  o  dalsze  błog  Boże  i
zdrowie w całej rodzinie.

9.30 I. Za wstaw. Matki Bożej NP. i św. Anny, z podz. za
łaski, o zdrowie i Boże błog dla Anny Sznotala z ok. 30 r.
urodzin i o opiekę Bożą w rodzinie. II. Za ++ rodziców Jadwigę
i Franciszka Pogrzeba, + męża Hen

11.00 W int. syna Miłosza Kubicz z ok. 20 r. urodzin, z podz.
za otrzymane łaski, z prośbą o dary Ducha Świetego i opiekę
Bożą w rodzinie.

15.00 Nieszpory.

16.00 Za ++ rodziców Hildegardę i Mieczysława Grunwald i za ++
z obu stron.     



Spotkania z Leonem XIV
Zapraszamy na spotkania w plebanii przy wianuszku adwentowym
we wtorek o godz. 18:00.
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